2024年11月吉日

日本公認会計士協会

会員・準会員 各位

日本公認会計士協会東北会

会長  堤  研一

女性会計士委員会

担当幹事 小山 かほる

    委員長 富田  亜紀

東北会主催

女性会計士委員会研修会開催のご案内

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

東北会主催「女性会計士委員会研修会」を下記のとおり開催いたしますのでご案内いたします。

今回の研修会では、株式会社仙台三越 代表取締役社長 小宮仁奈子 氏 を講師にお招きしご

講義いただきます。

また、研修会終了後には小宮様を囲んでの懇話会も予定しております。(※会場受講者限定）

参加ご希望の方は実施要領をご確認の上、2025年1月31日（金）までにお申込み下さい。

敬具

記

１. 開催日時  ２０２５年２月８日（土）

研修会 １３：００ ～１５：００（会場受付１２：３０～）

懇話会 １５：００ ～１６：００ (※会場参加者限定)

２. 開催方法  ハイブリット開催（会場およびリモート併用）

         ※懇話会は会場参加者限定です

３. 開催場所  日本公認会計士協会 東北会 会議室

仙台市青葉区本町２丁目１８−２１鹿島定禅寺ビル３階／ 022-222-8109

          (リモート参加の場合：ツール「Microsoft Teams」)

４.  講  師  株式会社仙台三越 代表取締役社長 小宮仁奈子 氏

５.  研修テーマ  「ダイバーシティ・エクイティ＆インクルージョン（DE&I）推進と地域貢献・

まちづくりについて～自身の経験を踏まえて～」

６. CPD 単位  2 単位（研修コード 9301 組織的スキル）

７.  参 加 費  無料 （研修会・懇話会とも無料）

女性会計士委員会研修会および懇話会 実施要領

＜研修テーマ＞

ダイバーシティ・エクイティ＆インクルージョン（DE&I）推進と地域貢献・まちづくりに

ついて～自身の経験を踏まえて～

＜研修概要＞

伊勢丹に入社して直ぐに新宿店のハンドバッグ売り場に配属され、数分に 1 度は「辞め

たい」と考えていらっしゃったとのこと。振り返るとお客さまに関わる一番末端の仕事を

学んだその時期が、「お客様に一番近くで接する現場の声が分かる」ご自身を築くために

一番大事な時期だったそうです。

これまで、百貨店業界において第一線で新しい分野に挑戦されており、2022 年 4 月よ

り、開店 90 周年を迎えた株式会社仙台三越代表取締役に就任され、東北の要である仙台

においても数少ない女性経営者としてご活躍されています。小宮社長が実践されてきた

「誰かに優しくするために自分を一番大切にする」「多様な価値観・多様な立場にある人

が一緒に働きたいと思う組織に改革する」「百貨店が街へ沁み出し、競合店と切磋琢磨し

ながら街を盛り上げ、新たな価値の創造に取り組む」について、ご経験を踏まえてご講演

頂きます。

ご講演のあとは、会場参加のかた限定ですが、小宮社長を囲んで 1 時間程度の懇話会

（コーヒー・お菓子付。参加費無料）も予定しています。男女を問わず多数のご参加をお

待ちしております。

＜講   師＞

小宮仁奈子（こみや になこ）氏   株式会社 仙台三越 代表取締役社長

          仙台市ダイバーシティ推進会議委員

  仙台ロータリークラブ会員

1968 年 7 月 26 日生まれ。東京都出身。

フェリス女学院大学文学部国文学科を卒業後、１９

９１年４月、㈱伊勢丹入社。２０１７年４月、執行

役員百貨店事業本部三越恵比寿店⾧に就任。執行

役員百貨店事業本部化粧品ＭＤ統括部⾧、執行役員

ＭＤ統括部ストアクリエイショングループ⾧など

を経て、２０２２年４月１日より現職。趣味は宝塚

歌劇鑑賞。

別紙

● 申込方法

「下記 URL よりそれぞれにお申込みください（※懇話会は会場参加者限定となります）

・研修会（CPD Online）  https://www.cpd.jicpa.or.jp/main/program/ 202160636

・懇話会（WEB フォーム） https://forms.office.com/r/SmjSKDF8Rq （※会場参加者限定）

申込期限 ２０２５年 １月３１日（金）

● その他

① 研修後、講師を交えての懇話会を開催しますので、会場参加の方は是非ご参加ください。

  （コーヒー・お菓子付。参加費無料）

  ②リモートでご参加をお申込みいただいた方には、研修会前日までにリモート受講用 URL を

お知らせいたします。

③ 運営の都合上、質疑応答は当日会場参加者のみとさせていただきます。

     リモート参加予定者で本研修にご質問のある方は、事前にご質問を受付いたします。

     CPD online よりお申込みの際、申込画面「申込者からの連絡事項」欄へ質問事項をご入力下

さい。